[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2025 года

          № 1727
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 10.02.2025 года №210 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домами, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское» на 2025 год, для применения при проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению многоквартирным домом»

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», на  основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляю:
1.Внести изменения в постановление от 10.02.2025 года №210 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домами, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское» на 2025 год, для применения при проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению многоквартирным домом», а именно:

-в преамбуле слова «расположенных на территории городского поселения «Забайкальское» заменить на слова «расположенных на территории Забайкальского муниципального округа».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский